R E Q U E R I M E N T O  Nº. 626
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento das Ruas Raphael Sampaio e Antonio Ignácio, no Bairro Boa Vista, as pessoas que se utilizam desse cruzamento estão sentindo falta de sinalização de trânsito;
CONSIDERANDO que esse é um cruzamento perigoso, onde as pessoas ficam em estado de total alerta para evitar acidentes, pois não se sabe de quem é a mão preferencial,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de colocar placas de sinalização no cruzamento das Ruas Raphael Sampaio e Antonio Ignácio, no Bairro Boa Vista, a fim de prevenir que acidentes aconteçam nesse local.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT